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ORO HOS FÖRETAGEN

Vindkraftföretagen blöder trots att det

är mycket stort intresse för vind-

kraften. Orsaken är att oklarheter hos

regeringen har försenat såväl ersätt-

ningar för levererad ström som besked

om framtiden. Nu skall en två årig ut-

redning genomföras som ytterligare ris-

kerar fördröja utvecklingen.

De småskaliga leverantörernas organi
sation Sero är väldigt kritiska till re-

geringens handläggande. Man deklarerar
en positiv vilja med målet 10 TWh vind-
kraft. Samtidigt tillhandahåller man ett
administrativt system som innehåller be-
talningar så länge att småskaliga produ-
center riskerar att gå i konkurs.

Regeringen vill bidra med 9 öre per
kWh för småskalig el-produktion som
kompensation för att man avskaffade sys-
temet med mottagningsplikt för strömmen
14 månader för tidigt.   Men ännu har
inte någon utbetalning skett, skriver Sero
Journalen.

Man vill också ge en miljöbonus till
vindkraft på 18 öre per kWh. Totalt vän-
tar alltså vindkraftföretagen på utbetal-
ning av bidrag på 27 öre per kWh.

ANLÄGGNINGARNA I KALMAR SUND
Energimyndigheten har beviljat ett stöd
på hela 26 miljoner kronor till en vind-
kraftpark vid Utgrunden i Kalmarsund.
Det är företaget Enron Wind som uppför
7 stycken aggregat med en samlad effekt
på 10 MW. Vindparken kommer att pro-
ducera 38.000 MWh per år. Vindkraft-
parken ligger 12,5 km från fastlandet.

Alla vindkraftverken är i skrivande
stund i oktober klara. Nu inleds den tred-
je fasen i installationen och invigning be-
räknas ske i december.
Enron Wind har installerat mer än 4200
vindkraftverk totalt i världen. Enbart i
Tyskland har Enron Wind cirka 1000 an-
läggningar.

VATTENFALL BYGGER NYTT
Det nya vindkraftverket Nordic 1000:2
uppförs i samarbete med tillverkaren
Nordic Wind Power AB som också satsar
eget kapital.  Aggregatet byggs på land
och har en effekt på 1 MW, men utformas
för att även passa till havs. Höjden upp
till navet är 60 meter och rotorn har en
diameter på hela 54 meter.

GRÖN EL OCH VÄRME

Vindkraft

Till huvudsekreterare och chef för Forskningsrådet för mil
jö, areella näringar och samhällsbyggande har utsetts
professor Lisa Sennerby Forsse.

Det är organisationskommittén för ny myndighetsorganisa-
tion för forskningsfinansiering som utsett Lisa Sennerby Forsse.

Lisa Sennerby Forsse kommer närmast från Naturvårdsverket,
där hon är direktör för verkets naturresursavdelning. Hon har
tidigare också varit forskningschef för Stiftelsen Skogsbrukets
Forskningsinstitut.

Ett forskningsråd för miljö, areella näringar och samhällsbyg-
gande inrättas från den 1 januari 2001. Rådet övertar ansvaret
för forskningsfinansiering från Byggforskningsrådet, Skogs- och
jordbrukets forskningsråd samt delar av ansvaret från Natur-
vårdsverket och Forskningsrådsnämnden. Genom att samla
forskningen skapas bättre förutsättningar för forskning till stöd
för ett ekologiskt hållbart samhälle.

LISA SENNERBY FORSE

har utsetts till förste chef  för det nybildade Forsknings-

rådet för Miljö, Areella näringar och Samhällsbyggande
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